

MÅNEDENS HEST

MARS MÅNEDS KALDBLODS

4-ÅRS HOPPE

KARRIEREN PER 10/4 2014:
14 starter – 4 første – 5 annen

GRUNNLAG: kr 658 000

REKORDER: 28,7vm, 26,2am

**EIER, OPPDRETTER, TRENER OG
OPPASSER:** Kristine Støen Kivle,
Sannidal (bildet)

KUSK: Thor Borg (bildet)



Begrunnelse for Vesle Frøken Støen:

Alsaker Piril hadde en første og en annen i V75, Bokli Vind leverte et enormt løp til seier i V75 og hadde dessuten én V65-seier. Mino kunne også vise til V75-seier og V65-seier. Han hadde i tillegg en annenplass. Gutta kom imidlertid til kort mot Vesle Frøken Støen som vant Arne Sems minneløp og ble toer bak umulige Lannem Silje i Kongepokalen. Det ga 160 000 innkjørt i mars.

Hvorfor heter hesten Vesle Frøken Støen?

– Da jeg fikk mitt eget oppdrett, ville jeg at det skulle bære min signatur. Egentlig skulle hun hete Frøken Støen, men siden hun var så liten da hun ble født ble det Vesle Frøken Støen.

(Kristine Støen Kivle,
eier, trener og oppdretter)

Vesle Frøken Støen



Thor Borg har et meget godt tak på Vesle Frøken Støen. I fjor kjørte de inn nesten en halv million kroner sammen. 2014 har startet på meget bra vis.

Foto: hesteguiden.com

Vellykket endring

Kristine Støen Kivle hadde ikke tenkt å la Vesle Frøken Støen årsdebutere før i mai. Nå er hun veldig glad for at hun endret på de planene. 160 000 innkjørt på en måned er bevis godt nok.

TROND ASHEIM

Trond@tgn.no

Vesle Frøken Støen årsdebuterte i Arne Sems minneløp 1. mars og seiret like godt på direkten.

– Det er Hoppe-Derby som er årets store mål. Det er da toppformen skal være på plass. Derfor hadde jeg tenkt å vente litt med å årsdebutere. Arne Sems minneløp var i utgangspunktet en veldig fin oppgave for henne. Da jeg så at det var ledig plass i løpet, valgte jeg å etteranmelde. Det var et klokt valg!, sier Kristine Støen Kivle.

Og når sesongen først var i gang, var det bare å starte i Kongepokalen også. Der leverte Vesle Frøken Støen et meget bra løp, men måtte finne seg i å spille annenfiolin bak årgangsen Lannem Silje.

– Å bli annen føltes som en seier. Lannem Silje er umulig. Vi vant «Dronningpokalen», sier Kivle med et smil.

Hun har god grunn til å smile over det hoppa hennes har utrettet så langt i karrieren. I fjor tjente Vesle Frøken Støen en snau halvmillion. Hun vant Sørlandets 3-års Cup og hoppeavdelingen av Biri oppdretningsløp og ble toer i Oaks bak Lannem Silje.

– Vesle Frøken Støen viste fint talent tidlig. Man må sette seg mål når

man driver med dette her. Jeg håpet jo at jeg hadde ei hoppe som skulle være med i de største hoppeløpene. Jeg hadde dog ikke trodd det skulle gå så bra som det gjorde. Hun overrasket stadig og utviklet seg veldig bra. Den eneste lille nedturen kom i kvalifiseringen til Hoppe-Kriteriet. Da feilet hun og ble tredje, noe som gjorde at hun fikk en vrien utgangsposisjon i finalen. Da ble det «bare» fjerdeplass, men alt i alt er jeg selvsagt strålende fornøyd med fjor-års sesongen, sier Kivle.

HAR SATT SEG I KROPPEN

Som vi var inne på flere ganger i fjor, har Vesle Frøken Støen et meget skarpt gemytt og det er problematisk å trene 4-årshoppa. Det er ikke blitt så mye bedre i løpet av vinteren.

– Hun har ikke slått i vinter i hvert fall! Hun blir kanskje mer voksen etter hvert, men hun vil nok alltid være ei egenrådig dame. Det får gå det så lenge hun er så god! Det som har vært positivt i vinter er at vi ikke har behøvd å behandle henne så ofte. Hun har vært litt småom her og der og fått mye alternativ behandling. Nå virker det som om kroppen hennes har satt seg mye bedre, sier Kivle.

Hoppe-Derby er rimeligvis årets store mål for de to frøkene Støen.

– Det hadde vært veldig stort å vinne Derby. Etter det hun viste i fjor er det lov å ha ambisjoner om å kjempe om seieren, men det er jo flere andre gode hopper i årgangen, påpeker Kivle.

PÅSKETRASET NESTE

Etter to flotte innsatser så langt i år er det bare å kjøre på videre. Neste helg skal Vesle Frøken Støen ut i Telemarksløpet på hjemmebanen Klosterskogen. Et løp Kristine Støen Kivle har gode minner fra. Hun er nemlig medeier i Rognfaks som for to år siden satte på plass selveste Tekno Odin i samme løp og hentet hjem førstepremien på 100 000 kroner.

– Det var en utrolig stor opplevelse! Jeg tviler på om det blir noen reprise i år. Vesle Frøken Støen må nemlig starte fra 60 meter tillegg og det blir knalltøft. I utgangspunktet må vi være godt fornøyd med premie. Jeg tror det blir en stor opplevelse bare å være med. Påsketraset på Klosterskogen er spesielt, sier Kivle, som roser Thor Borg for hans kusking av Vesle Frøken Støen.

– Jeg er veldig glad for å ha Thor Borg i vogna. Hun er jo ikke noen enkel dame, men han har et godt tak på henne. Han har også gitt henne veldig fine reiser, sier Kivle.

God Drangedals-miks

Kombinasjonen Spikeld på Triplilla-slaget har vist seg å være god miks. Nå er en ny slik dukket opp i Drangedals-området. Ikke en Voje denne gangen, men en liten frøken Støen.

TRULS G. PEDERSEN
truls@tgn.no

Spikeld (f 93) er fortsatt den raskeste norske kaldblodstraveren gjennom alle tider med sine 18.6, satt hjemme på Forus en tirsdagskveld i august i 2000. Kombinert med sine 127 seirer og 6.7 millioner kroner innkjørt, rager Spikeld høyt blant tidenes norske kaldblodshester. Hans evner i løpsbanen var formidable. Som sønn av matadoren Elding og superhoppa Spikdona, er det heller ikke noe sjokk at han slår til også i avlen.

Spikeld er blant våre beste avlshingster og han lager flotte avkom. Store, kraftige og med god kapasitet. Noen av dem kan kanskje være litt krangleevorne, men det er ikke typisk. Spikeld har også den evnen at han lager vel så gode hopper som hingster. 14 millionærer har Spikeld produsert så langt siden hans første årgang kom i 2000.

KRYSSLAMMELSER

Vesle Frøken Støens mor er **Voje Vira** (f 04). Hun travet gode 33.1v som 3-åring, men vant aldri løp på sju starter. Hennes mest verdifulle innsats kom da hun ble tredje i et 3-årsløp i Årjäng og tjente 7653 kroner. Totalt ble det beskjedne 21 053 kroner innkjørt. Ingen sum som står i stil til den relativt bedre 3-årsrekorden.

– Voje Vira viste veldig talent som 3-åring, men året etter slet hun veldig med krysslammelser. Derfor valgte jeg å sette henne i avlen framfor å fortsette løpskarrieren. I 2009 viste Voje Spik veldig fine takter innledningsvis som 3-åring. Han var etter Spikeld. Derfor valgte jeg Spikeld som første partner til Voje Vira, forteller Kristine Støen Kivle, som er eier og oppdretter av Vesle Frøken Støen og eier av Voje Vira. Vesle Frøken Støen er Voje Viras første avkom.

– Hun er tom dette året, men skal bedekkes med Spikeld, forteller Kivle.

DET STARTET MED LINDA

I andre ledd i Vesle Frøken Støens



Voje Vira er mor til Vesle Frøken Støen. Hun var tidlig ute og markerte talent som 3-åring, men gjentatte problemer med krysslammelser gjorde at hun ble avlshoppe allerede som 4-åring.

Foto: hesteguiden.com

morstamme finner vi 3. premiehoppa **Voje Linda** (f 91). Hun debuterte som 4-åring og sanket til sammen 190 000 kroner på 53 starter før hun ga seg i januar som 7-åring. Seks seirer ble det på Voje Linda. Den mest lukrative en seier i et hoppeløp som 4-åring på Bjerke. Rekorden på 28.9a/2100 ble satt på tampen av karrieren, i september som 6-åring.

Kristine Støen Kivle ble introdusert for travsporten gjennom nettopp Voje Linda. Hun har vanket hos familien Øverdal i mange år. Hennes første egen hest var Voje Linda, mora til Voje Vira, som hun fikk leie av sin gode kamerat fra nabobygda.

KRITERIE-TOEREN

– Voje Linda hadde plass hos Järvsöfaks. Resultatet ble Voje Vira. Det var slik det hele begynte. Jeg vil ikke kalle meg noe «stamme-nerd», men jeg er nå litt interessert i avl. Jeg føler at dersom man virkelig skal få fram en skikkelig topphest, er det greiest å «lage» det fra bunn av selv, sier Kivle – som har kun

éi avlshoppe, men hun har til gjengjeld startet avlskarrieren meget lovende!

Tilbake til Voje Linda. Hun ble mor som 8-åring og presterte å få alle sine seks avkom til start, selv om bare to vant løp. Den suverent beste av dem er unghesttalentet Voje Spik (f 06 e Spikeld) som for Hans Petter Thølfen vant Biri Oppdrettningsløp og ble annen bak Horgen Tore i Kriteriet. Voje Spik fulgte aldri opp sin gode 3-årssesong, men på bare 23 starter ble han likevel millionær. Voje Spi har 10 stk 2-åringer etter seg i år.

Nyttig avkom etter Voje Linda var også Voje Stjerna (f 99 e Alm Svarten). Hun tjente 175 000 kroner på 100 starter og tok rekorden 28.1. Hun har ført genene videre og er mor til Rakongen som travet 1.34 i fjor som 3-åring.

LITA BLE STOR

Vesle Frøken Støens oldemor er **Voje Lita** (f 83). Voje Lita gjorde det bra på 1980-tallet, men tjente aldri mer enn 12 000 kroner i samme løp. På 35 starter ble det fem seirer, sju annen og 141 610

kroner innkjørt. Hennes første seier kom på nedlagte Hortemo som 3-åring. Voje Lita hadde sitt kronår som 4-åring da hun vant fire av tjue løp, travet fine 30.5 og tjente over 100 000 kroner.

Voje Lita fikk to avkom før hun ble forsøkt satt opp for løp igjen – uten hell. Hun skulle nok heller konsentrert alt om avl på voksne dager, for i avlsboksen har hun vært bra! Ni avkom ble det. Fem tjente over 120 000 kroner. Seiersmaskinen Voje Svarten (f 01 e Sjefen) var sistemann ut og ble best. 20 seirer på 92 starter og 439 000 kroner innkjørt ble det på hingsten som for det meste konkurrerte på Vestlandet.

ELITEAVLSHOPPE

Den beste etter Voje Lita er nok likevel hoppe Derby-vinneren Voje Lykka (f 94 e Lykkebron). Hun tjente selv 240 000 kroner på bare 26 starter og har levert i avlsboksen så til de grader at hun er blitt tildelt tittelen DNTs eliteavlshoppe.

Alle Voje Lykkas åtte avkom fire år eller eldre, har startet og vunnet løp.



Spikeld travet 18.6 for nestor Kjell Håkonsen i 2000. Spikeld ar vist seg å passe veldig godt på morstammen til Vesle Frøken Støen.

Foto: hesteguiden.com



Voje Spik er nært beslektet med Vesle Frøken Støen med samme blodkombinasjon. Voje Spik vant Biri Oppdrettningsløp og ble annen i Kriteriet.

Foto: hesteguiden.com



Vesle Frøken Støens mormor Voje Linda gresser på Øverdal-familiens vakkert beliggende område ved Drangedal. Bak henne ser vi hennes søster Voje Lykka som er kåret til DNTs eliteavlshoppe. Foto: Arild Hansen

1.20-traveren og millionæren Voje Faks topper. Den høykapable Oaks-vinneren Voje Spika er en stor plussvariant. Det er også Voje Eldina med nær halvmillionen innkjørt. Tilbake til Voje Lita, så er det en interessant gren springer ut fra den eneste av hennes avkom uten Voje-navn. Bork Lita (f 95 e Bork Rigel) er mor til 1.24-traveren Slåttodin som var Kriterie-finalist og nylig vant Kaldblodscupens finale på Bjerke.

HUN DET STARTET MED

I det fjerde leddet i Vesle Frøken Støens morstamme, støter vi på selve stammoren til Voje-slaget. **Triplilla** (f 66) kom til Telemark fra Mysen i Østfold og er blitt en eventyrsaga for familien Øverdal. Triplilla ble kjøpt som avlshoppe av nå avdøde Stian Øverdal i 1977. Hun har vært ei fabelaktig stammor. Ikke bare er hun stammor til Voje-hestene, men også til de mange gode Neslands-hestene. 150 centimeter høye Triplilla var ingen stortraver. Fjorten starter ga to annenplasser og magre 3675 kroner innkjørt. Blodlinjene er dog interresante. Hun er etter svært omdiskuterte Kaprell, som mange mente bar mye varmt blod. Svenskene nektet å godkjenne avkom etter Kaprell. Dette ble også en stor sak når det gjaldt kåringen av Lyng?svarten, som har Kaprell som morfar. Først ble det avslag, så anke og

deretter kåring av en av landets beste morfedre. Triplilla fikk sitt første føll som 5-åring. Det skulle bli 10 i tallet og alle startet! Den klart beste ble Voje Vinn (f 79 e Knaust), som tok hele åtte seirer som 4-åring, inkludert Jarlsberg Midtsommerløp der selveste Pål Lunar ble henvist til annen. Voje Vinn vant 23 løp i karrieren.

MILLIONÆRER

Sju av de ti avkommene til Triplilla var hopper. Voje Lita var sin mors beste avkom, men også søsteren Voje Jenny (f 85 e Slogum Jarl) har bidratt. Hun er mor til elitehoppa og 2. premierte Voje Blesa, som i sin tur er mor til millionæren Voje Nido. En annen god søster til Voje Lita er Neslands Perla (f 73 e Dally Friggen). Hun leverte fem avkom som alle kom til start og tjente penger. Neslands Perla ble mormors mor til blant andre elitetraveren Neslands Loke. Ytterligere et ledd bakover finner vi **Triplita** (f 54 e Atlasprinsen). 163 centimeter høye Triplita var slett ingen dårlig traver. Hun travet 37.2 og tjente nesten 30 000 kroner, en god slump penger på hennes tid. I åtte års alder fikk Triplita sitt første føll. Det skulle bli sju føll før hun la avlspliktene vekk som 14-åring. Fire av de sju startet, men bare én vant løp. Det var førstefødte Tripliten (f 62 e Steggbest), som vant ett av 50 løp og tjente akseptable 47 550 kroner.

Det var dog Triplilla som førte de gode gener videre. De øvrige avkommene leverte lite for framtiden i norsk travsport. Graver vi ytterligere bakover, må vi helt til åttende leddet før vi finner noe å henge hatten på. **Pernille** (f 32 e Buar) ble blant andre mormors mormor til Solbergbruna, som leverte fire avkom med over 100 000 kroner innkjørt.

LITE INNAVLET

Det er med andre ord bedre og bedre

slag i denne stammen, jo lenger framover man kommer i den. Omslaget kom da Triplilla havnet i Telemark hos Øverdal'ene i Drangedal. Derfra har det veltet ut gode og ikke minst talentfulle Voje-hesten. Kjennetegnet for mange av disse er kapasitet, men også endel uryddighet og galopper. Ser vi på fellesnevnerne i stammen til Vesle Frøken Støen, er hun ikke mye innavlet. Jahn Sjur kommer igjen trte ganger i femte leddet, mens Granvar er inne med en 4x6x6-variant. Heller ikke det mye for han og være.

Spikeld 18.6a	Elding 23.6a	Rappfot 28.0	Granvar 34.1
		Elnett 27.9	Stjernefrid 37.5
	Spikdona 24.6	Eldon 29.1	Jerker 32.1
		Spiko 29.2	Tyra 35.7
Voje Vira 33.1	Järvsöfaks 17.9a	Donno 30.0	Eli Spent 35.4a
		Baus Tryggvson 32.4	Gyller-Guri 39.1
	Voje Linda 28.9a	Trollfaks 25.5	Troll Jahn 26.6
		Järvsø Anna	Reitlisa 31.6
		Trons Trollmin 23.1a	Lapp Nils 24.4
		Voje Lita 30.5	Vinjenta
			Troll Jahn 26.6
			Minrill 35.8
			Toddy 24.8
			Triplilla 47.9a

Voje Viras avkom:

Kommentarene er fra eier Kristine Støen Kivle.

- 10 **Vesle Frøken Støen** (26.2am/NOK 658 000) hp e Spikeld.
– Hun viste tidlig talent og hadde en kjempeseson i fjor som 3-åring. Starten på årets sesong har vært veldig bra. Vi får håpe hun følger opp utover.
- 11 **Teddy Gutten Støen** h e Horgen Tore.
– Han står hos Geir Flåten ettersom jeg bare har tid til å trene én hest. Han er en litt større modell enn Vesle Frøken Støen, og litt greiere å handskes med. Hesten har kapasitet og er i rute. Trolig blir det prøveløp om rundt en måned.
- 13 **Søstra Støen** hp e Neslands Loke.
– Kjempefin hoppe. Kanskje et noe utradisjonelt valg av hingst, men jeg har god tro på Neslands Loke i avlen.



Voje Lita er Vesle Frøken Støens oldemor. Hun vant fem av 35 starter og ble en bra avlshoppe. TGN-arkiv/KD



heimer
in action
 heimer.no

**VI LEVERER PREMIEDEKKEN
TIL MÅNEDENS HEST**